
1  

 

 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al 

Digitale, Innovazione 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – Fax. 0984/814275 

sito internet: www.provincia.cs.it  

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 
PROCEDURA NEGOZIATA 

ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023  

 

Per l’affidamento del “Servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale e del servizio di 

supporto organizzativo (trasporto scolastico) per l’inclusione scolastica degli alunni con disabilità frequentanti 

gli istituti scolastici superiori di secondo grado della Provincia di Cosenza – A.S. 2023/2024 
 

CIG A00F1525A3 - CUP F89G23000700001 – CUI S80003710789202300005 

CPV:800000000-4 Servizi di assistenza specialistica per alunni con disabilità grave 

Cod. gara: 23SUA067 

 
VERBALE N. 2 – SECONDA SEDUTA PUBBLICA DI GARA 

(Valutazione ed esito soccorso istruttorio e Apertura Busta B_Offerta Tecnica) 

 

L’anno 2023, il giorno 3 del mese di Ottobre presso la sala gare della SUA_CS, sita in P.zza XV Marzo - Cosenza,  si è 

tenuta la seconda seduta di gara, in forma pubblica, in esecuzione della determinazione dirigenziale n.  2023001697_Reg. 

Sett. del 19//09/2023  con cui è stata indetta la procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 

36/2023 con applicazione del criterio della Offerta Economicamente Più Vantaggiosa ai sensi dell’art. art. 108 del 

medesimo Decreto, per l’affidamento del servizio di “Servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione 

personale e del servizio di supporto organizzativo (trasporto scolastico) per l’inclusione scolastica degli alunni 

con disabilità frequentanti gli istituti scolastici superiori di secondo grado della Provincia di Cosenza – A.S. 

2023/2024” – del valore complessivo di €. 1.478.479,11 (oltre Iva)  

 
La Commissione giudicatrice, nominata con determina del Dirigente della SUA.CS, risulta così composta: 

 

PRESIDENTE: Ing. Gianluca Morrone, Dirigente Settore Viabilità dell’Ente; 

COMPONENTI: Ing. Albina Marasco e dott.ssa Giovanna Trusso con funzioni di segretario verbalizzante 

 
 Si dà atto:  
- che nel corso della precedente seduta pubblica di gara, svoltasi il 2 ottobre 2023, della quale si richiama 

integralmente il relativo verbale, la Commissione ha proceduto all’apertura del plico pervenuto, contenente la 

documentazione amministrativa (Busta A)  dell’impresa I GIRASOLI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE E DI 

SOLIDARIETA’, unico  Operatore Economico che ha partecipato alla  procedura di gara in oggetto,  

 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


2  

- che la Commissione, inoltre, avendo riscontrato la seguente carenza documentale: 
 la garanzia provvisoria, rilasciata da Allianz Spa, risulta firmata digitalmente da soggetto  per il quale non si evince il 
possesso dei poteri necessari per impegnare il garante, come richiesto al punto 9 della lettera disciplinare,  

ha richiesto l’integrazione alla documentazione già presentata, ammettendo l’Operatore economico al soccorso 

istruttorio di cui all’art 101 de Dlgs 36/2023. 
 

Nella odierna seduta, la Commissione procede alla verifica della documentazione integrativa trasmessa, tramite 

portale appalti, dall’Operatore Economico I GIRASOLI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE E DI 

SOLIDARIETA’. 

 

Preso atto che la citata dichiarazione è risulta regolare e completa, Il Presidente dispone l’ammissione dell’Operatore 

Economico I GIRASOLI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE E DI SOLIDARIETA’alla fase successiva di garae 

all’apertura e controllo formale dell’offerta tecnica 

 
Di seguito, la Commissione, prosegue con i lavori della seduta per la successiva fase di gara, come di seguito esposto:  

a) apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica 

contrassegnata con la lettera B, contenente la documentazione dell’offerta tecnica;  

b) verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, e al controllo della conformità rispetto a quanto  

prescritto dal disciplinare di gara;  

c) verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti. 

 
Verificato che la documentazione tecnica è presente e conforme alle prescrizioni del Disciplinare di Gara, la 

Commissione dispone l'ammissione dell’operatore economico I GIRASOLI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 

E DI SOLIDARIETA’ alla successiva fase di gara: valutazione riservata dell’offerta tecnica.  

I contenuti dell’offerta tecnica vengono scaricati dalla piattaforma telematica e trasmesse ai componenti della 

commissione giudicatrice che procederanno alla valutazione in successiva seduta riservata. 
 

Il presente verbale è pubblicato sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: 

https://gare.provincia.cs.it ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023. 

La seduta si chiude alle ore 12:30 del medesimo giorno. 

Il presente verbale si compone di n. 1 foglio e n. 2 facciate. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Cosenza, 03/10/2023 

 
 

COMMISSIONE DI GARA 

 
FIRME 

Presidente Ing. Gianluca Morrone f.to Gianluca Morrone 

Componente Esperto n. 1 Ing. Albina Marasco f.to Albina Marasco 

Componente Esperto n. 2 

con funzioni di  

Segretario Verbalizzante 

Dott.ssa Giovanna Trusso f.to Giovanna Trusso 

 
(Firme autografe apposte a mezzo stampa, 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

https://gare.provincia.cs.it/

